
Skjern provstis Ydre Missions arbejde. 
 
Formålet med Ydre Missions arbejdet i Skjern provsti, er ud fra synet om at udbredelsen af 
kristendommen er hele kirkens sag. Derfor er formålet at styrke interessen for Ydre Mission, samt 
støtte menighedens missionsindsats. Dette søges gjort ved, at udsende volontører til kirker ude i verden, 
og som efter hjemkomsten rejser rundt i provstiet, for at fortælle om kirkerne de har arbejdet hos i den 
udsendte periode.  
 
Skjern Provstis Ydre Missions arbejde (SPYM) er et arbejde i Skjern provsti. Hvert sogn opfordres til 
at sende en repræsentant til Ydre Missions komiteen, som samles forår og efterår. I dette forum 
udpeges en arbejdsgruppe, som har det daglige arbejde med at sende volontører ud, 
og ligeså arrangere og afvikle volontørernes ture rundt i provstiet, efter de er 
kommet hjem. Det er koordinatorens opgave ar være volontørernes kontaktperson.  
 
Ydre Missions selskaber. SPYM arbejder sammen med 3 missionsselskaber om at 
sende volontører ud. Det er Promissio, Mission Afrika samt Brødremenighedens 
Danske Mission.  
 
Volontørerne udsendes af et Ydre Missionsselskab om efteråret. Typisk en periode 
på 3 – 4 måneder. Tiden de rejser rundt i provstiet bliver i januar, februar og marts 
måneder. Her vil de få stillet en bil til rådighed, samt blive tilbudt et sted at bo, hvis de ikke er fra 
lokalområdet.  
Volontørerne er ikke aflønnet, men provstiet går ind og betaler udgifterne for dem, både mens de er 
rejst ud, og når de virker rundt i provstiet.  
 
Book et besøg af volontørerne. Henvendelse rettes til koordinator Flemming Najbjerg, Troldhede. 
Mobil nr 3024 5340 E-mail: ymskjernprovsti@gmail.com  
 
Økonomi. Da provstiet har afsat et beløb til at udsende volontørerne koster det ikke noget at få dem ud 
til et arrangement. Såfremt nogen ønsker at betale noget, modtages det med tak, da der altid er 
uforudset og ekstra udgifter. Nærmere om dette senere. 
Der vil også være mulighed for at støtte det projekt som volontørerne er ude i. I efteråret 2025 er 
volontørerne sendt ud gennem Mission Afrika til Den Lutherske Brødrekirke i Cameroun. Her er det 
muligt at støtte kirken ved at give til Mission Afrika Reg. nr. 5061 konto nr 106 0018. HUSK noter 
projekt nr 2401 og CPR nr. Der vil være mulighed for skattefradrag for private personer. I så tilfælde 
skal man oplyse CPR.  
 
Arbejdsgruppen for volontørerne er: 
Formand: Anders Holbek, Videbæk. 
Sekretær: Kirsten Høeg-Jensen, Tarm 
Koordinator: Flemming Najbjerg, Troldhede 


